
Čestlický 

občasník 

číslo 62 

 

 

 

Naše nové webové stránky si ponechaly barevnost znaku obce, 

mají však moderní design a jsou uživatelsky komfortnější. 

 

září 2022 



2 

 

 

OBSAH 
 

Slovo na úvod ….…………...……….……………………….…... 3 

 

Téma dne ………………………………………………………… 4  

 Příručka voliče v komunálních volbách 

 Hluk z dálnice D1 – odpověď ministra dopravy  
 

Co by vás mohlo zajímat ………………………..…..….….…...  9 

 Rekapitulace práce zastupitelstva obce ve volebním  

období 2018–2022 

 Závěrečná zpráva kontrolního výboru za volební období  

2018–2022 

 Aktualizace webových stránek obce 
 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce ……..…………..……  21 

 Zasedání ZO dne  22. 6. 2022 
 

Co se v obci děje ……………………………..…….……….…..  23 

 Poděkování příznivcům Dobrobazaru 

 Fotbal vstupuje do podzimní sezony 
 

Poznamenejte si do kalendáře ……………………………..….. 30 

 Přehled nejbližších obecních akcí 

 Pozvánka na otevření pumptrackové dráhy a workouto- 

      vého hřiště 
 

Informace obecního úřadu ………………………..…..….….... 33 

 Změny jízdních řádů k 1. září 

 Užitečné informace  
 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

SLOVO NA ÚVOD 
 

 

 

Vážení spoluobčané, 

 

rok se s rokem sešel a čtyřleté volební období, pro které jste si nás 

zvolili jako své zástupce, končí. Bylo poznamenáno událostmi, které 

nikdo nečekal a nejspíš si ani neuměl představit. Koho by napadlo, že 

svět bude čelit covidové pandemii a že dlouhé měsíce roku 2020 bu-

dou poznamenány lockdownem a opatřeními, která zásadně omezí náš 

veřejný i soukromý život. Nebo že vypukne válka na Ukrajině a rozto-

čí se spirála zdražování energií a inflace…  
 

Posouzení, jak úspěšně jsme na komunální úrovni toto nestandardní 

období zvládli, je pochopitelně na vás. Ale mohu snad říct, že přes 

všechna úskalí jsme se snažili naplno pokračovat v rozvoji obce. Shr-

nutí naší čtyřleté práce najdete v tomto čísle na str. 9. Jsou pochopitel-

ně věci, jejichž řešení je vinou vnějších okolností zdlouhavé, a bohužel 

jsou i problémy, jejichž řešení je mimo naši kompetenci nebo v nedo-

hlednu (řešení nadměrné dopravy, hlukové zátěže, dokonce i realizace 

přechodu pro chodce...). Každopádně jsme se vždy snažili naslouchat 

vašim požadavkům a přenášet je do investic a projektů. Největší od-

měnou pro nás byla zpětná vazba (ať už kladná či s výtkami) 

a setkávání s vámi. Snad bylo z naší práce patrné, že jsme pro obec 

pracovali v zájmu jejích občanů a že každý z nás se rozhodoval vždy 

podle svého nejlepšího vědomí a svědomí.  
 

Ve dnech 23. a 24. září se konají komunální volby a budete vybírat ze 

dvou kandidátek nové zastupitele. Je na vás, občanech této obce, jak 

rozhodnete, jaké vedení si zvolíte a jakou cestou se bude naše obec dá-

le ubírat.  

Martin Diviš, starosta 
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TÉMA DNE 
 

 

 

 

Příručka voliče v komunálních volbách 
 

O hlasy voličů v letošních komunálních volbách se v naší obci ucháze-

jí dvě kandidátky. Každý volič má tolik hlasů, kolik členů zastupitel-

stva se volí – v případě Čestlic tedy 9 hlasů. Ale pozor, křížkování je 

poměrně záludné, a abyste hlasovali opravdu tak, jak hlasovat chcete, 

je třeba ho dobře pochopit. 
 

Možnost křížkování kandidátů z různých kandidátních listin svádí 

někdy voliče k domněnce, že v komunálních volbách nejsou voleny 

strany (kandidátky), ale jednotlivé osobnosti. Tak to ale ve skuteč-

nosti není. V zásadě existují tři možnosti, jak se svými hlasy zacházet. 
 

Možnosti úprav hlasovacího lístku: 

1) Křížkem v záhlaví sloupce lze označit jednu z volebních kandidá-

tek. Tím dáte této kandidátce plný počet svých hlasů. Je to vlastně 

totéž, jako kdybyste křížkem označili všech devět kandidátů – 

a nemá tudíž význam, označíte-li dalším „preferenčním“ křížkem 

kandidáta té samé kandidátky. Takový křížek je nepodstatný 

a nebude se k němu přihlížet, podstatný je křížek v záhlaví celé 

kandidátky. 
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2) Křížkem lze označit jednotlivé kandidáty z obou kandidátek. Měj-

te ovšem na paměti, že zakřížkujete-li například jen 2 kandidáty, 

využili jste pouhé dvě devítiny svého hlasovacího práva. 
 

3) Křížkem lze označit jednu celou kandidátku a kromě toho ještě 

jednotlivé kandidáty z druhé kandidátky. Opět ovšem mějte na 

paměti, že pokud například označíte křížkem celou kandidátku 

A k tomu ještě např. 3 kandidáty z kandidátky B, pak jste kandi-

dátce A dali pouze 6 ze svých 9 hlasů. 
 

Jak to celé funguje: 

Každý váš hlas (ať už křížek pro kandidátku jako celek, nebo křížek 

u jména některého kandidáta) je primárně hlasem pro celou kandi-

dátku, až druhotně pro konkrétní jméno. Při sčítání hlasů jsou nejprve 

sečteny všechny hlasy pro každou kandidátku (tedy i hlasy, které 

kandidátce s nezaškrtnutým záhlavím přinese zakřížkování jednotliv-

ců). Podle toho se rozpočítá, kolik bude mít která kandidátka 

v zastupitelstvu mandátů. (Teoreticky se tak může stát například to, že 

kandidát, který získal největší počet křížků ze všech, zastupitelský 

mandát vůbec nezíská, neboť na jeho kandidátku žádný mandát nepři-

padl.) 
 

Teprve následně se řeší, kdo z té které kandidátky mandáty obsadí, 

ale ani to není jednoduché.  Z celkového počtu hlasů pro kandidátku 

se rozpočítá průměrný počet hlasů na jednoho kandidáta a pouze kan-

didát, který by získal o 10 % více křížků, než je tento průměr, může 

přeskočit na první místo kandidátky. Pokud se to nestane, kandidáti 

získávají mandát automaticky podle pořadí na kandidátce. (Teoreticky 

se tak opět může stát, že zastupitelský mandát získá i kandidát, který 

dal sám sobě svůj jediný křížek, ale byl na prvním místě kandidátky.) 
 

RADY NA ZÁVĚR 

V případě, že chcete zakřížkovat konkrétního kandidáta, vždy se dívej-

te, kdo je na kandidátce nad ním. Svým křížkem totiž zvyšujete šanci, 

že mandát získá právě on. Křížkujte tedy jen tehdy, pokud jste pře-

svědčeni, že vámi vybraný kandidát získá oněch 10 % křížků navíc 

a kandidáta nad sebou přeskočí. 
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Zakřížkujete-li celou kandidátku, nemůžete již udělit preference jejím 

jednotlivým kandidátům (viz bod 1). Pokud vám tedy někdo na kandi-

dátce vadí, můžete místo křížku pro celou kandidátku udělit individu-

ální křížky všem kandidátům kromě něj (čímž pro změnu nevyužijete 

všechny svoje hlasy). 
 

Sečteno a podtrženo, křížkování v komunálních volbách není totéž 

jako kroužkování ve volbách do sněmovny! Proto se svým hlasem 

zacházejte opatrně a pečlivě rozvažujte, zda k panašování (tedy kříž-

kování kandidátů z různých kandidátních listin) přistoupíte a v jaké 

míře. 

převzato z Čestlického občasníku č. 31 (září 2014),  

zpracoval Matouš Vanča 

 

 

 

 

 

Hluk z dálnice D1  
odpověď ministra dopravy  

 

V minulém čísle Občasníku jsme zveřejnili dopis, který iniciovala sta-

rostka městské části Praha-Šeberov a který spolupodepsali starostové 

městských částí Prahy a obcí (tedy i Čestlic, Průhonic a Nupak) dlou-

hodobě zatížených hlukem z dálnice D1. Žádost o zrušení zpoplat-

něného úseku od 2. km do 12. km křižovatky dálnice D1 s Praž-

ským okruhem D0 a omezení rychlosti v úseku cca od 2. km po 

8. km byla adresována na Ministerstvo dopravy ČR, na Ředitelství sil-

nic a dálnic (ŘSD ČR), Technickou správu komunikací (TSK Praha) 

a na pražský magistrát.  
 

Otiskujeme odpověď ministra dopravy Martina Kupky v celém znění 

a pro ty, kterým se nechce číst text celý, nabízíme shrnutí:  

 Ministr Kupka je obecně k zavádění nových výjimek zdrženlivý.  
 Protože je v jednání  převedení úseku dálnice D1 mezi Spořilovem 

a Průhonicemi do vlastnictví hl. m Prahy, ministr nepovažuje za 



7 

 

 

vhodné uvažovat o vyjmutí jakéhokoliv dnes zpoplatněného dál-

ničního úseku z časového zpoplatnění. 
 Ministr nechystá snížení nejvyšší dovolené rychlosti i z důvodu, že 

jsou realizována, resp. připravována různá protihluková opatření, 

která mají za cíl udržovat hlukovou zátěž pod stanovenými limity. 

 A tečka na závěr: Podle ministra Kupky se městské části a obce ne-

kontrolovatelně rozšiřují a tím také přibližují k samotné dálnici, 

čímž se vědomě vystavují negativním dopadům z dopravy reali-

zované na této dálnici. 
 

Co dodat? A jaké odpovědi lze očekávat od dalších oslovených insti-

tucí? 

redakce 
 

 

V Praze dne 10. 6.  2022 
 

Vážená paní starostko, 
  
odpovídám na Vaši žádost ze dne 2. 5. 2022 ve věci vyjmutí dálnice 

D1 v úseku Chodov-Modletice (exity 2-12) z časového zpoplatnění 

a omezení rychlosti v úseku dálnice D1 Chodov-Čestlice (exity 2-8).  
 

Nejprve bych rád uvedl, že zpoplatnění obecného užívání pozemních 

komunikací a druhy zpoplatnění jsou stanoveny v § 20 odst. 2 zákona 

č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších před-

pisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“). V současné době 

jsou zavedeny v České republice dva druhy zpoplatnění, a to časové 

zpoplatnění (úhrada časového poplatku) pro silniční motorová vozidla 

s nejvyšší povolenou hmotností do 3,5 t a výkonové zpoplatnění 

(úhrada mýtného) pro silniční motorová vozidla s nejvyšší povolenou 

hmotností nad 3,5 t. Co se týče výkonového zpoplatnění, tak jsou zpo-

platněné veškeré dálnice bez výjimek a dále vyhláškou stanovené sil-

nice I. třídy. V případě časového zpoplatnění je v současné době do 

časového zpoplatnění zahrnuta většina úseků dálniční sítě až na vý-

jimky, které jsou tvořeny krátkými úseky dálnic, které nenavazují na 

ostatní dálniční síť, úseky dálnic, které jsou jedinou přístupovou po-

zemní komunikací, peáže silnic I. třídy a dálnic, a v neposlední řadě    
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také úseky dálnic, které tvoří obchvaty vybraných měst. Dlužno dodat, 

že Ministerstvo dopravy přistupovalo v minulosti k těmto výjimkám 

nesystémově. K zavádění nových výjimek jsem mj. i z tohoto důvodu 

velmi zdrženlivý.  
 

Nadto uvádím, že v případě úseku dálnice D1 mezi Spořilovem (km 0) 

a Průhonicemi (exit 6) aktuálně probíhají jednání s cílem předání toho-

to úseku pozemní komunikace do vlastnictví hl. m. Prahy do konce ro-

ku 2022. Tato změna, pokud bude finálně realizována, bude muset být 

spojena s převedením tohoto úseku z kategorie dálnice do kategorie 

místní komunikace I. třídy. Jelikož zákon o pozemních komunikacích 

zatím neumožňuje zpoplatnit silnice nižších tříd včetně místních ko-

munikací, bude tento úsek v takovém případě vyjmut jak z časového 

zpoplatnění, tak z výkonového zpoplatnění. O vyjmutí dalšího úseku 

dálnice D1 z časového zpoplatnění se neuvažuje z důvodu, že se Mi-

nisterstvo dopravy nedomnívá, že by docházelo k objíždění předmět-

ného úseku dálnice D1, v dílčím minimu případů se může spíše jednat 

o neochotu řidičů dojíždějících za prací uhradit časový poplatek, který 

ovšem je již deset let ve stejné výši a ani pro rok 2023 se jeho výše 

nepředpokládá měnit. Z těchto důvodů nepovažuji za vhodné uvažovat 

o vyjmutí jakéhokoliv dnes zpoplatněného dálničního úseku z časové-

ho zpoplatnění. 
 

K otázce snížení rychlosti na předmětném úseku dálnice D1 uvádím, 

že v úseku mezi Spořilovem a Průhonicemi (km 0–exit 6) se v případě 

převodu bude jednat o místní komunikaci I. třídy, kde stanovení o nej-

vyšší dovolené rychlosti bude věcí příslušného správního orgánu po-

stupem dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komuni-

kacích, v platném znění. 
 

V úseku mezi Průhonicemi a Čestlicemi (exity 6–10/12) se bude stále 

jednat o dálnici, která je podle § 4 odst. 1 zákona o pozemních komu-

nikacích, pozemní komunikace určená pro rychlou dálkovou a mezi-

státní dopravu silničními motorovými vozidly s projektovanou nej-

vyšší dovolenou rychlostí 130 km/h. Ministerstvo dopravy nechystá 

snížení nejvyšší dovolené rychlosti v tomto úseku i z důvodu, že jsou 
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realizována resp. připravována různá protihluková opatření, která mají 

za cíl udržovat hlukovou zátěž pod stanovenými limity. 
 

Snížením nejvyšší dovolené rychlosti nelze bohužel zhojit ten fakt, že 

se městské části a obce nekontrolovatelně rozšiřují a tím také přibližují 

k samotné dálnici, čímž se vědomě vystavují negativním dopadům 

z dopravy realizované na této dálnici. 
 

Vážená paní starostko, věřím, že jsem Vám dostatečnou měrou odů-

vodnil postoj Ministerstva dopravy k Vašim žádostem. 
 

S pozdravem  

Martin Kupka, ministr dopravy 
 

 

 

 
 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

 

Rekapitulace práce zastupitelstva obce 

ve volebním období 2018–2022 
(starosta Martin Diviš) 

 

 

ROK 2019 

Stavby a investice 

 dokončení stanice dobrovolných hasičů (projekt předchozího za-

stupitelstva) – otevření 09/2019  

 přípravné projektové práce (chodník v ul. Pražská; nová komunika-

ce Průhonická-Velká ulička; rekonstrukce části komunikace ul. 

K Dobřejovicům; chodník ul. Lipová)    

 rozšíření pronájmu prostor ve zdravotnickém středisku (čínská me-

dicína)  

 vybavení zubní ordinace nábytkem  
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 výměna a úprava osvětlení fotbalového hřiště  

 nákup pozemku a nemovitosti č. p. 202  

 převedení 1/2 světelné signalizační křižovatky Obchodní x U Mak-

ra do majetku obce (darovací smlouvou)  

 zahájení projekčních prací na stavbu areálu pro volnočasové aktivi-

ty (pumptracková dráha, trampolíny, drobné prvky, workout)  
 

Rekonstrukce a opravy, životní prostředí  

 2. etapa výměny veřejného osvětlení (výbojek za LED)  

 oprava hasičského vozidla Dennis Rapier  

 oprava asfaltových komunikací metodou ITHR a kanalizačních 

vpustí  

 odbahnění části Čestlického potoka  

 oprava střechy a prostor zázemí pro řidiče DP v budově Čestlické 

restaurace  

 dosadba zeleně v obci, odborné ošetření stromů 

 nátěr obecního mobiliáře  

 propojení stezek podél Čestlického potoka ve směru na Benice 
 

Kultura, sport, sociální oblast, veřejný život 

 zavedení příspěvku na obědy s možností dovážky seniorům od 

65 let  

 nabídka seniorské obálky (kartičky na ledničku)  

 zveřejnění e-katalogu poskytovatelů sociálních služeb na webu 
 

ZŠ, MŠ 
 realizace klimatizace v půdní vestavbě (v počítačové učebně a třídě 

na výtvarnou výchovu)  

 výměna elektrospotřebičů v kuchyni MŠ a související úprava elek-

troinstalace, navýšení kapacity vývařovny pro MŠ a ZŠ  

 provedení zpevněných ploch a chodníku na dvoře ZŠ  

 zadání projekčních prací na rekonstrukci jídelny a výdejny jídel 

v ZŠ 

 

ROK 2020 (covidový lockdown) 

Stavby a investice 

 přebudování nemovitosti č. p. 202 na dva obecní byty 
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 uzavření kupní smlouvy na pozemek 555/2 propojující ulici 

K Dobřejovicům s návsí a vyřešení majetkoprávních vztahů  na 

umístění inženýrských sítí (vodovod, kanalizace) na pozemku 

555/3 v k.ú. Čestlice  

 vybavení stezek na katastru obce směrovkami 

 zpětné získání dotace ve výši 644.000 Kč na kontejnerovou pří-

stavbu ZŠ z roku 2017 z Fondu obnovy venkova   

 doplnění komunální techniky obce (sekačka Grillo, příkopové ra-

meno) a výměna traktoru zakoupeného v roce 2011 za nový  

 zadání projektových prací na realizaci chodníku v ulici Benická  

 zadání projektových prací na rekonstrukci sportovních kabin  

 propojení pěší stezky mezi novou komerční zónou za dálnicí 

a Dobřejovicemi  
 

Rekonstrukce a opravy, životní prostředí  

 oprava ul. Obchodní (výtluky, praskliny a propadlé části vozovky 

i chodníků)  

 oprava parkovacího stání za Čestlickou restaurací  

 zprovoznění chodníku do Pitkovic (část na katastru Čestlic byla 

vybudována v předchozím volebním období)  
 

Kultura, sport, sociální oblast, veřejný život 

 otevření ordinace dentální hygieny ve zdravotnickém středisku  

 zapojení do projektu MAS Říčansko – bezplatná služba koordináto-

ra sociální práce  

 vydání brožury Církevní památky obce Čestlice   
 

ZŠ, MŠ 

 v ZŠ přes prázdniny výmalba, linoleum v družině, opravy nábytku  

 v MŠ realizace venkovních herních prvků s povrchem SmartSoft  

 

ROK 2021 

Stavby a investice 

 zadání demografické studie 2020–2050  

 realizace pěší komunikace (průchodu) mezi ul. Lipovou a K Dobře-

jovicům 

 kultivace stání na tříděný odpad  
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Rekonstrukce a opravy, životní prostředí  

 oprava komunikace K Dobřejovicům (s dotací z MMR ve výši 

1,7 mil Kč)  

 květinové oživení návsi a prostranství u OÚ  

 odborné ošetření jasanů na hřbitově a na dětském hřišti 

 výsadba v Remízu (dotace 14.500 Kč z MZ) a další výsadba stromů 

v katastru obce  

 

Kultura, sport, veřejný život 

 dohoda o spolupráci s Obecní policií Průhonice  

 převod historické části hřbitova od římskokatolické farnosti Čestli-

ce do vlastnictví obce 

 

ZŠ, MŠ 

 rekonstrukce jídelny a výdejny v ZŠ s novým gastro vybavením 

a výtahovou plošinou pro přepravu termoportů s jídlem – navýšení 

počtu stravovacích míst  

 posílení wi-fi sítě (rozvod internetu do tříd)  

 úpravy dvora a výměna vrat ZŠ  

 

ROK 2022 

Stavby a investice 

 realizace areálu pro sport a volnočasové aktivity s pumptrackovou 

dráhou 

 revitalizace sportovních kabin (plánované dokončení leden 2023) 

 poslední etapa výměny veřejného osvětlení – dokončení výměny 

v intravilánu obce, zahájena výměna v komerční zóně (ul. Obchod-

ní, Pražská, U Makra) 

 nákup dalších interaktivních výukových prvků (realizace podzim 

2022) 

 vyřešení majetkoprávních vztahů na umístění zařízení světelné sig-

nalizační křižovatky Obchodní x U Makra 

 

Rekonstrukce a opravy, životní prostředí  

 oprava chodníku u OC Spektrum (realizace podzim 2022)  

 pokračující kvalifikovaná péče o zeleň (odborný prořez stromů) 
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 nový systém svozu komunálního odpadu (vážení, pravidelné výstu-

py) 

 

Kultura, sport, veřejný život 

 otevření ordinace klinického logopeda ve zdravotnickém středisku  

 úprava webových stránek obce  

 

ZŠ, MŠ 

  výměna vrat v MŠ 

  realizace WC pro zaměstnance v jídelně ZŠ 

  tlakové čištění kamenných schodů v ZŠ 

 

průběžně v celém období 

 pořádání pravidelných kulturních akcí: masopust, čarodějnice, Čis-

té Čestlice, Čestlický rozběh, zájezd, svatoprokopská pouť, letní 

kino, vítání občánků, koncerty (letní, adventní), punčové setkání 

u vánočního stromu, vánoční setkání seniorů 

 

přípravené projektové práce:  

 chodník v ul. Benická – vydáno stavební povolení, čekáme na uza-

vření smlouvy s KSÚS (realizace jaro 2023) 

 přechod v ul. Průhonická u sportovní haly (realizaci brání nesou-

hlasné stanovisko Odboru územního plánování Říčany) 

 

 

 
 
 

Závěrečná zpráva kontrolního výboru  

ZO Čestlice za volební období 2018–2022 
 
Činnost zastupitelstva obce 

 Všechna zasedání zastupitelstva během volebního období byla 

usnášeníschopná, zúčastnila se vždy nadpoloviční většina zastupi-

telů. 
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 Na svém ustavujícím zasedání zvolilo zastupitelstvo Martina Divi-

še starostou a Janu Zemanovou místostarostkou a oba pro výkon 

funkce uvolnilo. Toto rozhodnutí zůstalo v platnosti celé volební 

období. 

 Odměny neuvolněných zastupitelů byly stanoveny usnesením za-

stupitelstva ze dne 14. prosince 2018 (viz zápis č. 1/2018, bod 6) 

a po celé volební období nebyly navyšovány. 

 Na svém zasedání dne 20. března 2019 schválilo zastupitelstvo no-

vý jednací řád s účinností od 1. dubna 2019. 

 Během volebního období nebylo shledáno žádné porušení zákon-

ných předpisů nebo jednacího řádu při svolávání zasedání zastupi-

telstva, průběhu jednání či přijímání usnesení a jejich realizaci. 

 K 28. únoru 2019 se mandátu v zastupitelstvu obce vzdal Stanislav 

Veselý, čímž vznikl mandát zastupitele Přemyslu Mrzenovi. 

 Během volebního období nedocházelo k problémům s docházkou 

zastupitelů s výjimkou zastupitele Přemysla Mrzeny. Jeho celková 

účast na zasedáních zastupitelstva k 24. srpnu 2022 činila 

33,3333 %. Od vzniku mandátu k 1. březnu 2019 do listopadu 2020 

se zúčastnil 11 zasedání a nezúčastnil 10 zasedání, od prosince 

2020 do března 2022 se pak nezúčastnil 14 zasedání zastupitelstva 

v řadě. Kontrolní výbor konstatuje, že dlouhodobou neúčast na za-

sedání zastupitelstva po dobu více než čtvrtiny volebního období, 

a to zpravidla bez omluvy, nelze hodnotit jako řádný výkon mandá-

tu, nicméně ani v takovém případě neexistují žádné zákonné před-

poklady ke zbavení mandátu. Způsob výkonu mandátu zůstává 

otázkou cti a svědomí daného zastupitele v souladu s jeho slibem. 

 Střetem zájmů se zastupitelstvo zabývalo pouze v jednom případě, 

kdy v souvislosti s podnikatelskými aktivitami Přemysla Mrzeny 

dne 26. června 2019 vyzvalo usnesením všechny zastupitele 

k důslednému naplňování zákonných povinností v oblasti střetu zá-

jmů (viz zápis č. 9/2019, bod 21). 

 

Činnost kontrolního výboru obce 

 Kontrolní výbor v pololetních intervalech vykonával kontrolu fun-

gování zastupitelstva a plnění jeho usnesení. Nebyla shledána žád-

ná pochybení v plnění usnesení ani dodržování zákonných předpisů 
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upravujících fungování orgánů obce ze strany starosty a místosta-

rostky. 

 KV neobdržel během volebního období žádný podnět k mimořádné 

kontrole ani nebyl pověřen zastupitelstvem k provedení dalších 

kontrolních úkonů. 

 Své zprávy předkládal KV zastupitelstvu obce a byly na zasedáních 

zastupitelstva projednány. 

 

Hospodaření obce 

 Schvalování rozpočtu, závěrečného účtu a střednědobého výhledu 

rozpočtu probíhalo v souladu se zákonem o obcích a zákonem 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, stejně jako přijímá-

ní rozpočtových opatření. Průběžně byly zastupitelstvu pro infor-

maci předkládány měsíční finanční zprávy. 

 KV doporučuje schvalovat střednědobý výhled rozpočtu společně 

s ročním rozpočtem před začátkem následujícího kalendářního ro-

ku. 

 

 Plnění usnesení zastupitelstva obce 

 Kontrola plnění usnesení neshledávala žádné nedůvodné průtahy 

v plnění usnesení nebo jejich neplnění. Obvyklou příčinou prodle-

vy byla neaktivita druhé strany, případně vzájemná provazba mezi 

usneseními. 

 Dle nového jednacího řádu zastupitelstva předkládá starosta na 

úvod každého zasedání přehled o plnění usnesení, což vedlo ke 

zlepšení kontroly ze strany všech zastupitelů i veřejnosti účastnící 

se zasedání. 

 Z minulého volebního období bylo převzato jedno dlouhodobě ne-

splněné usnesení, týkající se převodu pozemků od Státního pozem-

kového úřadu (viz zpráva KV z 28. 11. 2018). SPÚ dlouhodobě ne-

reagoval, pozemky nakonec obci přiděleny nebyly a usnesení tak 

nebylo naplněno (viz zpráva KV z 13. 1. 2020). 

 Jediným dlouhodobě trvajícím a nenaplněným usnesením v tomto 

volebním období je usnesení z 26. června 2019 ve znění: „ZO 

schvaluje cenovou nabídku pana MgA. Karla Vostárka za společ-

nost Kruh umění, z. s. na rekonstrukci dřevěných plastik kolem so-
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chy sv. Václava za cenu 98 400 Kč.“. Dodavatel termín odevzdání 

neustále posouvá. 

 Dvě usnesení zastupitelstva schválená během aktuálního volebního 

období nebyla splněna, a to z důvodů, které nebyly na straně obce. 

Šlo o usnesení z 23. září 2020 (bod 8, zápis č. 24/2020), kdy spo-

lečnost od darovací smlouvy (dar vůči obci) odstoupila, a dále 

o usnesení z 20. října 2021 (bod 9, zápis č. 36/2021), kdy 

v důsledku změny číslování parcel nebylo možno uzavřenou 

smlouvu o zřízení služebnosti realizovat a byla předložena opětov-

ně v jiné podobě. 

zpracoval Matouš Vanča, předseda kontrolního výboru 

 

 

 
Aktualizace webových stránek obce 

 

Naše webové stránky, tak jak byly inovovány v roce 2011, postupně 

přestávaly svou  grafikou, uspořádáním a obsahem plnit požadavky na 

moderní prezentaci obce. Webové stránky obecních úřadů musejí na-

plňovat řadu zákonných povinností, jako např. zákon 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím, který obcím ukládá  povinné 

zveřejňování vybraných informací, či nabízet elektronickou úřední 

desku a  e-podatelnu, která občanům pomáhá snáze komunikovat 

s úřadem.  Nově bylo třeba naplnit i zákon o internetové přístupnosti 

(včetně přístupnosti pro nevidomé a neslyšící, kteří využívají webovou 

čtečku). Proto jsme provozovateli našich webových stránek firmě Ga-

lileo Corporation s.r.o. zadali jejich aktualizaci a od července se již 

můžete na oficiálních obecních stránkách www.cestlice-obec.cz setkat 

s výslednou podobnou.  
 

Při aktualizaci stránek (s původním barevným vyzněním, které vychází 

z barev znaku obce) jsme se inspirovali strukturou stránek a moderním 

designem, k němuž přistoupily i mnohé další obce v okolí, využili 

jsme zkušeností pracovníků naší obce, kteří s webem běžně pracují, 

ale především a hlavně jsme měli na zřeteli přehlednost a komfort 

https://www.cestlice-obec.cz/obecni-urad-1/povinne-informace/
https://www.cestlice-obec.cz/informace-ou/uredni-deska/
https://www.cestlice-obec.cz/informace-ou/uredni-deska/
https://www.cestlice-obec.cz/informace-ou/sluzby-pro-obyvatele/e-podatelna/
http://www.cestlice-obec.cz/
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uživatelského prostředí pro veřejnost. Nelze samozřejmě doufat, že 

změna bude vyhovovat úplně všem. Jak se inovace stránek povedla, to 

jistě posoudíte sami, a my uvítáme vaše podněty, jak by stránky mohly 

být dále vylepšeny.   
 

Vzhled webových stránek, na jaký jsme byli zvyklí od roku 2011  

 

Porovnáme-li tuto úvodní stránku s úvodní stránkou v novém prove-

dení (viz následující strana), změna je zřejmá – nové stránky působí 

vzdušnějším a přehlednějším dojmem a také na první pohled nabídnou 

více informací. (Při prohlížení v chytrém mobilu působí snad ještě pří-

jemněji a vstřícněji …)               
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Tato úvodní strana nabízí rychlou orientaci v možnostech proklikává-

ní, rozbalování, rolování…                                                                        
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K novému vzhledu stránek podrobněji: 

 Změnu doznala hlavní horní lišta – k rozbalovacím rámečkům Naše 

obec a Obecní úřad přibyla samostatná položka Samospráva, pů-

vodní Volný čas nahradila výstižnější položka Život v obci, násle-

duje rámeček Mapové podklady a standardně Kontakty. Jednotli-

vé položky jsou naplněny podle obvyklého logického klíče a lze je 

rozbalovat tak, jak jsme zvyklí. 

 A právě kontakty jsou dobrou ukázkou toho, že k podstatným in-

formacím se lze dobrat vždy více způsoby – kontakty lze rozbalit 

na hlavní liště, zřetelně jsou znovu uvedeny hned pod ní a ještě 

znovu na patičce stránky dole.  

 Pod hlavní lištou v centrální části mezi fotografiemi nabízí grafika 

pohodlné prokliky nejčastěji vyhledávaných odkazů – Mohlo by 

vás zajímat: ZŠ a MŠ | Sportovní hala | Knihovna | TJ Sokol | 

Občasník | Formuláře. 

 

 Následuje krátká proklikávací lišta na tři odkazy s nejhledanějšími 

podstatnými informacemi: Aktuality | Kalendář akcí | Úřední 

deska. Po prokliknutí se jednotlivé položky zobrazují graficky pře-

hledně ve třech sloupcích. (Pozn. V souvislosti se zmíněnou pří-

stupnosti pro nevidomé a neslyšící se např. u letáků objevuje vždy 

alternativní text, který počítá s webovou čtečkou.) 
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 Dalším rolováním po stránce se dobereme k další liště, kde se mů-

žeme prokliknout do užitečné Mobilní aplikace V obraze, ale také 

do  Kalendáře, k aktuální informaci o Dodávce energie či na 

Rozklikávací rozpočet.  
 

 

 Ještě níže následuje pohyblivý pás s Tipy pro vás, v němž běží lo-

ga s odkazy na související webové stránky, ať už jde o spolky (Vo-

nička, Taekwondo, RC Čestlík, JSDH Čestlice) či místa v okolí 

(Průhonický zámek a park, Dendrologická zahrada, Mikroregion 

Ladův kraj, MAS Říčansko), a znovu se zde můžeme prokliknout 

na ZŠ a MŠ Čestlice, Knihovnu, Občasník či TJ Sokol Čestlice... 

 V patičce stránky jsou ještě jednou přehledně uvedeny veškeré 

Kontakty.  
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Doporučení: 

 Na hlavní liště v sekci Naše obec je dobré sledovat probíhající An-

kety a také Fotogalerii, kam jsou průběžně vkládány fotografie 

z obecních akcí či z realizací stavebních projektů.  

 V sekci Obecní úřad upozorňujeme na nedávno zřízenou službu 

Hlášení závad a nepořádku v obci. 
 

Věříme, že nové webové stránky budou ještě lépe sloužit k dobré in-

formovanosti čestlických občanů a současně jako jedna z možných 

cest komunikace veřejnosti s obcí.   

připravila Ivana Nováková, zastupitelka 

 

 

 

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 

www.cestlice-obec.cz v sekci SAMOSPRÁVA. 
 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 22. června 2022 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Nováková Iva-

na, Síleš Petr, Vanča Matouš, Zemanová Jana 

Omluveni: Mrzena Přemysl, Šaššák Jan 
 

Finance a majetek 

 ZO bere na vědomí finanční zprávu 05/2022 – přednesl starosta 

Martin Diviš.  

 ZO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Čestlice sestavenou k 31. 12. 2021 a souhlasí s návrhem převodu 

http://www.cestlice-obec.cz/
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výsledku hospodaření do rezervního fondu. Hlasováno: pro 7, proti 

0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje závěrečný účet obce Čestlice za rok 2021 a vyja-

dřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Hlaso-

váno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti 

inženýrské sítě na pozemcích p. č. 590/1, 592/4 a 594/3 v k. ú. Prů-

honice za jednorázovou částku 37.800 Kč bez DPH. Hlasováno: 

pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje vnitřní předpis, který aktualizuje podmínky posky-

tování příspěvků na obědy pro seniory. Výše příspěvku se od 

1. 7. 2022 zvyšuje na 45 Kč. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO bere na vědomí informaci o doplnění objednávky na výměnu 

svítidel v severní části komunikace Obchodní a ul. U Makra 

a Pražská a navýšení ceny o 13.144 Kč. 

 ZO schvaluje nákup renovované dvoukolové motorové stříkač-

ky, která byla historicky v majetku obce, za kupní cenu 60.000 Kč 

bez DPH odpovídající nákladům na renovaci. Hlasováno: pro 7, 

proti 0, zdržel se 0 

 ZO Čestlice bere na vědomí informaci pořizovatele o stavu 

změny č. 2 ÚP Čestlice a souhlasí s navrženým postupem, kdy po 

vydání metodického pokynu k aplikaci novely zákona o ochraně 

zemědělského půdního fondu a s přihlédnutím k němu pořizovatel 

ve spolupráci s určeným zastupitelem a investorem připraví novou 

žádost o změnu stanoviska orgánu ochrany zemědělského půdního 

fondu. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje kupní smlouvu se společností Domo Development, 

a.s. na druhou část veřejné infrastruktury v ulici K Chotobuzi, tj. 

splaškovou kanalizaci a vodovod v části od okružní křižovatky exi-

tu 8 ke stezce biokoridoru pod dálnicí u pozemku p. č. 337/81 

v k. ú. Čestlice za cenu určenou Plánovací smlouvou ve výši 

5.000 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje trojstrannou dohodu mezi obcí Čestlice, společ-

ností Domo Development, a.s. a společností Domo Develop-

ment II s.r.o., na kterou přecházejí všechna práva a povinnosti vy-

plývající z Rámcové smlouvy o spolupráci a Plánovací smlouvy ze 
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dne 29. 8. 2013 a následných dodatků. Hlasováno: pro 7, proti 0, 

zdržel se 0 

 ZO schvaluje Memorandum o porozumění mezi obcí Čestlice 

a společností Bulldog Reklama s.r.o. o strpění instalovaných re-

klamních plachet společnosti GMF Aquapark Prague, a.s., na oplo-

cení VH II do 31. 12. 2022. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje nájemní smlouvu na pronájem oplocení VH II spo-

lečnosti GMF Aquapark Prague, a.s., za cenu 500 Kč bez DPH za 

1/m2 instalované reklamní plochy měsíčně. Hlasováno: pro 7, proti 

0, zdržel se 0 
 

Diskuze 

 informace o setkání starostů na SČK – kapacita škol  
 
 
 

 
 

 

 

CO SE V OBCI DĚJE 
 

 

Poděkování příznivcům Dobrobazaru  
 

Organizátoři dobročinného bazaru děkují návštěvníkům za štědrost. 

Letošní výtěžek se vyšplhal na částku 101 221 Kč.   
 

V horkém počasí neděle 19. června jste na čestlické farní zahradě našli 

rozmanité bazarové zboží, dětský koutek, kavárnu a další stánek 

s občerstvením. Mohli jste zažít aukci a také koncert dua Pepek & 

Námořník.  
 

Dobrobazar tradičně podporuje organizace, které se věnují lidem na 

sklonku života a jejich pečujícím osobám. A opět se o výtěžek rozdělí 

Cesta domů a Hospic Dobrého Pastýře. V Hospici Dobrého Pastýře 

pomohou finance získané během dobročinného bazaru při renovaci 

a doplnění vybavení v pacientských pokojích a na chodbách. Cesta 
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domů využije finanční podporu na rozšíření prostor ambulance pod-

půrné a paliativní péče. Ke slavnostnímu předání symbolických šeků 

zástupcům obou organizací a k setkání na farní zahradě dojde během 

září.  
 

Akce se uskutečnila za podpory obce Čestlice a místní farnosti. Ne-

proběhla by bez dobrovolníků, ti se zapojili do příprav bazaru, jeho 

průběhu i úklidu po akci. Další ročník Dobrobazaru se bude konat třetí 

červnovou neděli v roce 2023.   

Renata Skalošová 
             Jako vždy byly v prodeji květiny… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… knihy v podmanivém zátiší…             nebo třeba spousta hrnečků… 
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Fotbal vstupuje do podzimní sezony 
 

Dovolená a prázdniny dětí se staly minulostí a na čestlickém fotbalo-

vém hřišti zase začne být rušno, jelikož se opět rozjedou pravidelné 

tréninky, zápasy a turnaje. Po dlouhém čase se nám podařilo mít 

v sezoně kategorii mladšího dorostu, což je pro nás velkou odměnou 

za práci v posledních letech. Všichni stávající i předchozí trenéři, rodi-

če a další členové TJ Sokol Čestlice si opravdu zaslouží velké poděko-

vání! Z této kategorie je již krůček do kategorie dospělých, a to byl 

vždy cíl našeho klubu – vychovat si vlastní odchovance, kteří navážou 

na předchozí práci fotbalových generací a vůbec všech, kdo se histo-

ricky podíleli na fungování čestlického fotbalu. 
 

Ještě před vypuknutím podzimních zápasů a tréninků absolvovaly 

všechny naše kategorie předsezonní soustředění: část mladší přípravky 

a mini přípravky na hřišti v Čestlicích, zbytek mladší přípravky a starší 

přípravky v Jičíně, mladší a starší žáci na Lipně a mladší dorost vyrazil 

do Louňovic pod Blaníkem. Od začátku nové sezony budou hrát své 

zápasy/turnaje jak pod hlavičkou okresních fotbalových soutěží na 

Praze-východ, tak Jihovýchodní ligy (pořádá FC Háje) a/nebo turnaj 

„Vítězná kopačka“, který si navzájem organizují účastnící se trenéři. 
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Momentky z jičínského soustředění mladší a starší přípravky (na před-

chozí a této straně)  
 

Na přelomu srpna a září nás čekají nábory do našich nejmladších kate-

gorií – kdokoli si to u nás chce vyzkoušet, může přijít na libovol-

ný trénink na čestlickém fotbalovém hřišti v úterý nebo ve čtvrtek od 

17.00 hod. 
 

Fotbalové kabiny s přilehlým prostranstvím procházejí v současné do-

bě rekonstrukcí, která se přehoupne do začátku příštího roku. Proto se 

na podzimní část sezony přesuneme do provizorního zázemí „buňko-

viště“, které pro nás zajistila obec Čestlice. Umožní nám to hrát i na 

podzim domácí zápasy na svém hřišti – za to obci moc děkujeme! Nic 

to ale nemění na skutečnosti, že se už teď těšíme na jarní část sezony 

a na návrat do našich modernizovaných kabin. V počátcích rekon-

strukce bylo třeba vychytat pověstné mouchy, ale už teď je vidět, že po 

dokončení budou kabiny prostorné a všechny naše děti, hráči A týmu, 

rodiče, členové TJ Sokol Čestlice a čestlická veřejnost budou mít při 

využití fotbalového areálu adekvátní zázemí. Přijďte během podzimu 

na naše domácí utkání, ať můžeme fotbal a těšení se na nové fotbalové 

kabiny prožívat společně – budeme velice rádi! 

za TJ Sokol Čestlice Mirek Doksanský 
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Nábory nových fotbalistů  

na fotbalovém hřišti v Čestlicích  
(děti od  ročníku 2017 a starší) 

každé úterý a čtvrtek od 17.00 hod. 
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POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 

 

Přehled nejbližších obecních akcí  
 

 

 neděle 4. září od 14.00 hod – oficiální zahájení provozu areálu 

pro sportovní a volnočasové aktivity s pumptrackovou dráhou 

a workoutovým vybavením – exhibiční ukázky a workshop 

 neděle 25 září od 9.00 hod. – II. dětské rybářské závody na Pan-

ském rybníce (za Čestlickou Vejmrdou) – vezměte si s sebou  

vlastní prut a rybářské štěstí 

 

 

Pozvánka na otevření pumptrackové dráhy 

a workoutového hřiště   
 

V minulém čísle Občasníku jsme vám podrobně představili nový spor-

tovní areál pro volnočasové aktivity s pumptrackovou dráhou, lanov-

kou, trampolínami a workoutovým hřištěm. Dokončený areál byl ve-

řejnosti už během prázdnin k dispozici, ale slíbili jsme k začátku 

školního roku oficiální otevření. Přijměte tedy pozvání v neděli 4. září 

ve 14.00 hod. Bude se zde konat exhibiční vystoupení jízdy na 

pumptrackové dráze včetně ukázky trialové exhibice pod vedením 

sportovního oddílu z Tehova. Ukázky budou spojeny s workshopem 

a dozvíte se ledacos zajímavého – od základního postoje na kole, 

správného projíždění boulí a zatáček až po skákání a zásady bezpeč-

nosti. V 15:00 hod se ujme představení workoutového hřiště trenér 

a instruktor fitmess Dominik Špiláček – představí jednotlivé multi-

funkční prvky a možnosti, které hřiště nabízí pro kondiční cvičení 

i pro pravidelný trénink, nebude chybět ani ukázka modelového kru-

hového tréninku. Na závěr si mohou zájemci pod jeho odborným do-

zorem cvičení vyzkoušet. 

Bohdan Dobiáš, zastupitel 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 
 

 

Pozvánka ke komunálním volbám 
 

Komunální volby, ve kterých si opět na další čtyři roky zvolíte své za-

stupitele, se konají v pátek 23. září od 14:00 do 22:00 hod. 

a v sobotu 24. září od 8:00 do 14:00 hod. Každý váš hlas je důležitý!  
 

 

 
                          

 

Změny jízdních řádů k 1. září 
 
Zatímco linkové vedení autobusů v Čestlicích a okolí prošlo výraznou 

proměnou již k 1. lednu tohoto roku a můžeme tak jezdit na Opatov po 

dálnici vedle tradiční linky 328 také linkou 385, nyní došlo i na sou-

sední oblasti. K 1. září dochází k výrazným změnám tras v oblasti 

Dolních Břežan a Jesenice na straně jedné a především na Říčansku na 

straně druhé. Rozsáhlá přestavba systému linek v Říčanech a okolí se 

drobně dotýká i nás – linka 385 je prodloužena až do Mukařova, Svo-

jetic a Zvánovic. Její víkendové říčanské spoje, které doposud končily 

u nádraží, budou pokračovat až nahoru na Černokosteleckou a končit 

u Olivovny. To může mimo jiné výrazně usnadnit cesty na procházky 

do Říčanského lesa a/nebo do ještě krásnějších Voděradských bučin 

a k jevanským rybníkům. Všichni, kdo jezdí za úřady, lékaři či na 

kroužky do Říčan, mohou také ocenit další posilování říčanské MHD, 

která zkracuje intervaly a jezdí zdarma. 
 

V návaznosti na říčanské změny, začátek školního roku a také konec 

dlouhodobé výluky v Šeberově budou od začátku září platit také nové 

jízdní řády na našich linkách 357 a 363, jde ale jen o drobné posuny 

při přechodu z prázdninového režimu do běžného provozu. 

Matouš Vanča, zastupitel 
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Užitečné informace 
 

 Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na technic-

kém dvoře u obecního úřadu – otevřeno v pátek 7. října 13-17 

hod. a v sobotu 8. října 9–16 hod.  

 Mobilní svoz nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 8. října 

v obvyklých časech: na návsi v 11.00–11.30 hod., u hřbitova 

v 11.30–12.00 hod.  

 Svoz bioodpadu z domácností se předpokládá do konce listopadu 

(v závislosti na počasí). K dispozici je též kontejner na bioodpad 

na technickém dvoře obecního úřadu. Nevhazujte do něj prosím 

větve, které lze štěpkovat – po objednání přijedeme provést 

štěpkování s vaší asistencí na vašem pozemku! 
 Registrace do systému zpráv SMS (zasílání aktuálních informací 

OÚ – dopravní výluky, výpadky elektřiny, ztráty a nálezy, ozna-

mování a připomínání obecních akcí atd.) je možná na obecním 

úřadě kdykoli v úředních hodinách nebo online přes registrační 

formulář na webových stránkách obce v sekci OBECNÍ ÚŘAD / 

Služby obecního úřadu / Info sms. Zde lze stáhnout i aplikaci 

V OBRAZE – Informace do mobilu. 

 Na OÚ je možnost zakoupení publikace Čestlice v dějinách i v sou-

časnosti (200 Kč) a triček s logem obce (150 Kč).  
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Ordinace praktického lékaře: 
 

lékařka: MUDr. Eva Hošková   tel 605 851 261 
                                                     e-mail: ordinace.cestlice@seznam.cz 

                              www.mudrhoskova.cz  

Ordinační hodiny:  
pondělí 07:30–14:00           úterý     11:30–18:00 

středa   07:30–14:00                      čtvrtek  11:30–18:00  
pátek    08:00–12:00 
 

Ordinace dentální hygieny: 
 

dentální hygienička: Ing. Jana Červenková, DiS.   tel. 601 525 309 

                                                    e-mail: ordinace@pruhonicedent.cz 

                                www.pruhonicedent.cz 

Ordinační hodiny:  
středa   08:00–13:30                      čtvrtek  12:00–18:00 

pátek    08:00–12:00 

            12.30–16.00 
 

 Do doby plánovaného otevření zubní ordinace v Čestlicích (termín  

 ještě není znám) lze po dohodě s MDDr. Kýrem využívat zubní or- 

 dinaci (včetně ošetření dětí) v Průhonicích na Květnovém nám. 7,  

 tel. 605 878 300, www.pruhonicedent.cz. 
 

Klinická logopedie: 
 

logopedka: Mgr. et. Mgr. Lucie Brabcová   tel. 728 411 358 

                                           e-mail: logopediebrabcova@gmail.com 

                  www.logopediebracova.cz 

Ordinační hodiny (pouze pro objednané):  
pondělí 12:00–19:00           úterý     15:30–19:00 

středa   15:30–19:00       čtvrtek  15:30–19:00 
pátek (sudý)    07:00–12:30   12.00–19.00 

pátek (lichý)   15.30–19.00 

sobota   08.00–13.00  

 

http://www.pruhonicedent.cz/
tel://+420%20605%20878%20300/
http://www.pruhonicedent.cz/
mailto:logopediebrabcova@gmail.com
http://www.logopediebracova.cz/
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Doplňkové služby, 1. patro:  
 

♣ péče o tělo – kosmetický salon, výživové poradenství, poradna ki-   

   neziologie a Bachovy esence, poradna životního stylu a pořádání  

   kurzů – Veronika Ďörďová; na objednání – tel. 608 889 253,  

   e-mail: veronika-vizaz@seznam.cz 
 

♣ čínská medicína (diagnostika, stimulace akupunkturních bodů, fy-   

    toterapie, baňkování, moxování, dietetika) –  Ing. Martina Hezká;  

    na objednání – tel. 607 688 332, e-mail: martina.hezka@centrum.cz,  

    www.tcmvpraze.cz 

 

Obecní úřad – kontakty:                                             
adresa: Pitkovická 290        účetní:  Jana Nováková 

        251 01 Čestlice                   administrativa: Martina Záhoříková 

                          Tereza Poustková                                  

telefon:  

272 680 707,  606 072 729              knihovna: středa 14–18 

(pro administrativní záležitosti)  knihovna@cestlice-obec.cz    

e-mail: obec@cestlice–obec.cz       http://knihovnacestlice.webk.cz/ 

fax: 272 680 909                                

datová schránka: rmtbzat                 hřbitov:  

účet č.: 10324201/0100                   1. 4.–31.10. otevřeno denně 8–20 

www.cestlice–obec.cz                     1.11.–31.3   otevřeno denně 9–17 

                                                 

Úřední hodiny                                 
pondělí: 8– 12 a 13–17               hlídka Obecní policie Průhonice 

středa:   8– 12 a 13–18                      tísňová linka tel. 721 356 420 

17.30–18.30 zastupitelé                   

 (po předchozí dohodě)          
                                                      

Vydavatel: obec Čestlice, Pitkovická 290, 251 01 Čestlice, IČ 00240125 

Redakční zpracování a příprava k tisku: Mgr. Ivana Nováková  

Příspěvky: novakova.ivana@cestlice-obec.cz, tel. 728 084 715 

Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Belnická 758, 252 42 Jesenice 

Čestlický občasník vychází v nákladu 340 ks pod registračním číslem MK ČE 

19867. V souvislosti s nařízením EU 2016/679 (GDPR) upozorňujeme, že 

v místě obecních akcí probíhá fotografování pro účely prezentace a archivace. 
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